



# Zastępca Prezydenta Miasta Lublin



ISO 9001:2008  
FS 583555

## Departament Inwestycji i Rozwoju

Plac Króla Władysława Łokietka 1, 20-109 Lublin, tel.: +48 81 466 2010, fax: +48 81 466 2011  
e-mail: [zastepcy.prezydenta@lublin.eu](mailto:zastepcy.prezydenta@lublin.eu), ePUAP: /UMLublin/skrytka, [www.um.lublin.eu](http://www.um.lublin.eu)

Lublin, dnia 23 lutego 2015 r.

**Pan Michał Krawczyk**

**Radny Rady Miasta Lublin**

za pośrednictwem

**Pana Piotra Kowalczyka**

**Przewodniczącego Rady Miasta Lublin**

Do sprawy: BRM-ZU-II.0003.1.18.2015

W odpowiedzi na interpelację Pana Radnego uprzejmie wyjaśniam, że propozycja utworzenia przestrzeni *woonerf* w obszarze ulic: Zielonej, Staszica i Świętoduskiej w Lublinie byłaby kontynuacją zagospodarowania przestrzeni Krakowskiego Przedmieścia od Placu Katedralnego przez ulicę Królewską do ul. Kapucyńskiej dokonaną w latach 1995-1996 oraz 2003-2005 pod kierunkiem lubelskiego architekta Jacka Ciepłińskiego.

Idea stworzenia wysokiej jakości przestrzeni publicznej, która łączy funkcje miejsca spotkań i ulicy z ograniczonym ruchem samochodowym i uprzywilejowanym ruchem pieszym jest jak najbardziej słuszna i godna wsparcia. Jednocześnie można zauważyć, że ewentualne działania w tym kierunku byłyby także kontynuacją udanych prac podjętych w I. 90-tych XX w. Widząc potrzebę zmian w zakresie jakości przestrzeni wymienionych w interpelacji Pana Radnego nie można stracić z oczu faktu, że przestrzenie te są integralnym składnikiem historycznego krajobrazu miasta, obszaru uznanego przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za Pomnik Historii, obszaru zespołu urbanistycznego Starego Miasta i Śródmieścia Lublina wpisanego do rejestru zabytków województwa lubelskiego.

Istotną kwestią jest widzenie problemu zmian jakościowych przestrzeni wskazanych ulic w kontekście pełnego katalogu uwarunkowań, w tym komunikacyjnych. Niewykluczone, że w ramach opracowania zaproponowanej idei należałoby także wziąć pod uwagę istnienie tzw. *winkelerf* (stref/y sklepowej).

Konieczne jest również sporządzenie kompleksowej analizy wprowadzenia przestrzeni *woonert* pod kątem obsługi komunikacyjnej przyległego terenu, tak aby zrekompensować ograniczenia wynikające z wprowadzanych zmian.

Otrzymują:

1. Adresat
2. Przewodniczący Rady Miasta
3. Sekretarz Miasta Lublin
4. aa.

**Zastępca Prezydenta**

**Artur Szymczyk**